
Sexta-feira, 15 de Junho de 2018 | Edição N° 637 | Caderno I 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ – 13.654.421/000-88 
Secretaria Municipal de Educação 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PORTARIA SME 037, DE 13 DE JUNHO DE 2018 

“Dispõem sobre a Constituição do Comitê Gestor 

do PDDE Interativo da Secretaria Municipal de 

Educação de Angical e dá outras providencias.” 

A Secretária Municipal de Educação Anísia Aparecida Rodrigues Pestana, no uso de suas atribuições 
legais e conforme orientações sobre o gerenciamento dos perfis constantes no Manual do PDDE 
Interativo/MEC de 01 de janeiro de 2013 e da Portaria Conjunto SEB/SECADI nº 71 de 29 de novembro 
de 2013,  

Resolve:  

Art. 1º. Instituir o Comitê Gestor do PDDE Interativo com objetivo de organizar e integrar as ações dos 
Programas vinculados ao Sistema PDDE Interativo.  

Art. 2º. O Comitê Gestor do PDDE Interativo será composto por um representante de cada programa 
vinculado ao PDDE Interativo e/ou Secretaria Municipal de Educação:  

Plano de Ações Articuladas (PAR): Anísia Aparecida Rodrigues Pestana CPF 96864680568 
PDDE BÁSICO: Silvana Brito Ferreira Silva CPF 99517558520 
Programa Mais Alfabetização: Jovanilma Guimarães dos Santos CPF 66622697515 
Educação Conectada Jovanilma Guimarães dos Santos CPF 66622697515 
PDDE Integral: Aroldo Fernandes dos Santos CPF 00437607593 
PDDE Qualidade Aroldo Fernandes dos Santos CPF 00437607593 
PDDE Estrutura: Ilciara Macedo Oliveira CPF 00619800569 
PNLD Meiriane Nascimento Ferreira CPF 99024101549

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Angical-Bahia, 13 de junho de 2018. 

Anísia Aparecida Rodrigues Pestana 
Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 359 de 02 de janeiro de 2017 


